
Deliberazione della Giunta Comunale n.   117    del  27.08.2007  
 
 
  
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BRICH ERASIO E 

L’”OSPEDALE CIVILE ORA CASA DI RIPOSO”  DI 
BRICHERASIO PER I SERVIZI DI MENSA E LAVANDERIA. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 
 
SENTITA la relazione dell’Assessore FALCO Mauro 
 
DATO ATTO che il Comune di Bricherasio ha aderito al Consorzio Intercomunale 

per i Servizi Sociali con sede a Pinerolo; 
 
CONSIDERATO che tra i servizi delegati al C.I.S.S. è compreso il servizio 

assistenza domiciliare; 
 
ATTESO che per permettere agli anziani locali e comunque alle persone in 

difficoltà di risiedere nelle loro abitazioni mantenendo una vita di maggior autonomia, 
occorre provvedere a fornire alcuni servizi mensili quali la mensa e la lavanderia; 

 
DATO ATTO  che da alcuni anni i servizi anzidetti vengono svolti dalla locale Casa 

di Riposo e regolati da apposita convenzione tra il Comune di Bricherasio e l”Ospedale 
Civile ora Casa di Riposo” stessa; 
 
 RITENUTO opportuno provvedere ad approvare la Convenzione anzidetta valevole 
per l’anno 2007 determinando i costi a carico dell’utenza per il servizio mensa in € 7,00 per 
pasto, con decorrenza 01.01.2007  ed a stabilire in €  0,80 al Kg. il costo del servizio 
lavanderia; 
 
 VISTA la proposta di convenzione riguardante i termini e le modalità 
dell’espletamento dei servizi di mensa e lavanderia;   

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI APPROVARE la proposta di convenzione, allegata alla presente deliberazione per 

farne parte integrante e sostanziale, tra il Comune di Bricherasio e l’”Ospedale Civile ora 
Casa di Riposo”, concernente la continuazione del servizio di mensa e lavanderia fino al 
31.12.2007; 
 

2) DI SOTTOPORRE la presente proposta di convenzione all’esame del Comitato di 
Gestione dell’ ”Ospedale Civile ora Casa di Riposo” di Bricherasio per la sua 
approvazione; 

 
3) DI DISPORRE che i competenti uffici pongano in essere gli adempimenti di competenza; 

 
 

Inoltre, 
 
considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del 
T.U.  n.267/2000 

 
********** 

RR/ra/cl 
 


